
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 310-01/14-01/14 
URBROJ: 2163/1-02/6-14-1 
Pula, 30. srpnja 2014. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 
 

 
PREDMET: Prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta za ekologiju i energetiku 
                    Istarske županije 

- dostavlja se 
 

U privitku ovog dopisa dostavljamo Vam predmetni akt na usvajanje. 
 
S poštovanjem, 

 
 

PROČELNIK 
Duško Kišberi 

 
Prilog: 
-Odluka 
Obrazloženje 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. točka 24. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 08. kolovoza 2014. 
godine donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o osnivanju Savjeta za ekologiju i energetiku Istar ske županije 

 
 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom osniva se Savjet za ekologiju i energetiku Istarske županije s ciljem  
postizanja održivog razvoja gospodarskog sektora, te osiguranja uravnoteženog 
razvoja i racionalno korištenje prirodnih resursa. 
 
 

Članak 2. 
 
Savjet za ekologiju i energetiku Istarske županije je stručno i savjetodavno tijelo 
župana Istarske županije koje obavlja slijedeće poslove: 

- u suradnji s nadležnim upravnim tijelima Istarske županije potiče investicijske 
projekte koji su usmjereni na razvoj čistijih tehnologija u domeni 
gospodarstva posebno u primarnim (poljoprivreda, stočarstvo, ribarstvo i 
šumarstvo), i sekundarnim (industrija, građevinarstvo, rudarstvo, energetika, 
brodogradnja i proizvodno obrtništvo) djelatnostima, 

- prati natječaje Republike Hrvatske i Europske unije i doprinosi boljem i 
učinkovitijem iskorištavanju financijskih sredstava realizacijom projekata koji 
podržavaju održivi razvoj, 

- u cilju promocije održivog razvoja daje svoj doprinos i usmjerava izvršno tijelo 
Istarske županije u donošenju odluka vezanih za realizaciju novih domaćih i 
inozemnih investicijskih projekata, 

- potiče znanstveno tehnološka istraživanja i primjenu inovativnih tehnologija 
koje imaju pozitivne rezultate u smanjenju korištenja prirodnih resursa i 
smanjenju emisija u sastavnice okoliša, posebno u dijelu smanjenja 
onečišćujućih tvari koje utječu na klimatske promjene, 

- obavlja i druge poslove koje mu povjeri župan.  
 
 

Članak 3. 
 
U Savjet za ekologiju i energetiku Istarske županije imenuju se: 
1. Mario Radešić, vijećnik Skupštine Istarske županije, predsjednik Savjeta 
2. Silvano Cukon, viši savjetnik za energetiku i rudarstvo u Upravnom odjelu za 

gospodarstvo Istarske županije, član 
3. Valter Poropat, direktor IRENE – Istarske Regionalne Energetske Agencije d.o.o. 

Labin, član 
4. Gordana Ferenčić, vijećnica Gradskog vijeća Grada Pule, članica 
5. Damir Ilić, vijećnik Skupštine Istarske županije, član. 

 
 



Članak 4. 
 

Mandat predsjednika i članova Savjeta za ekologiju i energetiku traje do isteka 
mandata župana. 

Župan može predsjednika i članove Savjeta za ekologiju i energetiku razriješiti i prije 
isteka mandata. 

 
Članak 5. 

 
Sjednice Savjeta za ekologiju i energetiku saziva predsjednik, a prema potrebi 

sjednicu može sazvati i župan. 
 

Članak 6. 
 

Predsjednik i članovi Savjeta za ekologiju i energetiku ne primaju naknadu za svoj 
rad. 

 
Članak 7. 

 
Stručne i administrativne poslove za Savjet za ekologiju i energetiku obavlja Upravni 

odjel za održivi razvoj Istarske županije. 
 

Članak 8. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim 

novinama Istarske županije“. 
 
 
 

KLASA: 310-01/14-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-3 
Pula, 08. kolovoza 2014. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 
 

        ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
 

Dostaviti:  
1. Članovima Savjeta iz Čl. 3., 
2. Kabinet župana IŽ, 
3. UO za održivi razvoj IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u čl. 65. točka 24. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13), koji propisuje da župan/županica 
Istarske županije izvršava ostale poslove u njegovoj nadležnosti određene propisima i ovim 
Statutom, a čl. 85. istog Statuta propisuje da župan/županica u poslovima iz svog 
samoupravnog djelokruga donosi odluke, zaključke, pravilnike i druge opće akte, te 
pojedinačne akte kada je za to ovlašten/ovlaštena zakonom ili općim aktom Skupštine. 

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovim aktom župan Istarske županije osniva Savjet za ekologiju i energetiku kao svoje 
stručno i savjetodavno tijelo s ciljem postizanja održivog razvoja gospodarskog sektora, kao i 
osiguranja uravnoteženog razvoja i racionalnog korištenja prirodnih resursa. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 

IV. ROK ZA IZVRŠENJE 
 
U roku od 15 dana od donošenja Odluke od strane župana Istarske županije. 
 

V. NACRT AKTA 
U prilogu se dostavlja prijedlog Odluke župana Istarske županije s obrazloženjem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


